ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN AN LÃO

       Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:  Trường Đại học Y Khoa Phạm Ngọc Thạch

An Lão là huyện miền núi nằm phía Bắc của tỉnh Bình Định, cách thành

phố Quy Nhơn 120 km. Toàn huyện có 9.493 hộ, 33.240 nhân khẩu (trong đó,

có 3.400 hộ, 12.291 nhân khẩu đồng bào dân tộc thiểu số), chủ yếu có 3 Dân tộc

anh em sinh sống: Kinh, H’re, Bana. Tổng số hộ nghèo có 2.829 hộ, chiếm tỷ lệ

29,8% số hộ, hộ cận nghèo 1.298 hộ, chiếm 13,67 hộ, trong đó hộ nghèo Dân

tộc thiểu số có 2.170 hộ, chiếm 63,82% so với tổng số hộ đồng bào dân tộc thiểu

số.

Hiện nay trên địa bàn huyện có nhiều người có nhu cầu khám và mổ mắt,

đa số các bệnh nhân thuộc hộ gia đình nghèo, cận nghèo và hộ có hoàn cảnh khó

khăn, chưa có điều kiện khám chữa bệnh ở tuyến trên vì đi lại tốn kém, chi phí

cao. Do đó, UBND huyện rất quan tâm và tạo điều kiện cho các Đoàn khám

chữa bệnh, các mạnh thường quân trong việc tổ chức khám, tư vấn chăm sóc sức

khỏe cho bệnh nhân nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện.

UBND huyện An Lão nhận được Kế hoạch số 10/KH2023 ngày

25/9/2023 của Hội Đồng hương Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh về

Chương trình từ thiện khám, mổ mắt cho đồng bào nghèo huyện An Lão, tỉnh

Bình Định. Trước tiên, UBND huyện An Lão xin trân trọng ghi nhận và gửi lời

cảm ơn đến Hội Đồng hương Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh, Hội Bảo

trợ Bệnh nhân nghèo TP. HCM, Ban Công tác Xã hội Trường Đại học Y khoa

Phạm Ngọc Thạch, Bệnh viện mắt Tây Nam – Thành phố Hồ Chí Minh, Hội

Đồng hương An Lão tại thành phố Hồ Chí Minh đã dành sự quan tâm đặc biệt,

ưu tiên hỗ trợ cho bà con có hoàn cảnh khó khăn ở huyện miền núi An Lão.

UBND huyện An Lão đồng ý để Hội đồng hương Bình Định tại Thành

phố Hồ Chí Minh và các đơn vị đồng hành tổ chức khám và mổ mắt cho 300

người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện, thời gian từ ngày 24/11/2023

– 26/11/2023. Đề nghị Hội Đồng hương Bình Định tại Thành phố Hồ Chí Minh

và các đơn vị đồng hành chủ động liên hệ cơ quan có thẩm quyền hoàn tất các

thủ tục quy định khám chữa bệnh miễn phí theo đúng quy định pháp luật hiện

hành.

Trân trọng cảm ơn./

V/v hỗ trợ thực hiện Chương

trình từ thiện khám, mổ mắt cho

đồng bào nghèo huyện An Lão,

tỉnh Bình Định

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Hội Bảo trợ Bệnh nhân nghèo TP.HCM;

- Ban Công tác XH Trường ĐHYK Phạm

Ngọc Thạch;

- Bệnh viện mắt Tây Nam – TP.HCM;

- Hội ĐH An Lão tại TP.HCM;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T15:40:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-03T16:44:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T16:48:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T16:48:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T16:48:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T16:49:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!